
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041900282

282

Nº 74, terça-feira, 19 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUCRÉCIA/RN, torna público aos interessados o Resultado de Julgamento dos documentos
de habilitação da Tomada de Preços nº 001/2022 - TP, destinada a Contratação de
empresa especializada destinada as obras de construção de escola urbana com 06 salas de
aulas, com Quadra coberta projeto padrão FNDE. Após análise, a CPL declarou
HABILITADAS as empresas: A & T Construções, Comércio e Serviços Ltda-EPP, C.M.
Construtora Ltda, Elabore Construções e Serviços Eireli e Sinai Construções e Serviços Eireli.
Foram INABILITADAS as seguintes empresas: Viga Construções e Serviços Eireli, TS
Engenharia e Serviços Ltda-ME e Pontes Entretenimento Eireli; estas empresas foram
inabilitadas por não atenderem ao item 6.1.2 alinea "b" do edital, não comprovaram
aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características,
quantidades e prazos com as parcelas de maior relevância dos serviços, citadas abaixo,
emitido por entidades de direito público ou privado, em nome da empresa licitante; sendo
que para efeito de compatibilidade da comprovação de aptidão técnica era exigido 50% do
quantitativo da parcela de maior relevância da obra em questão. Fica aberto os prazos
legais para interposição de recursos.

Lucrécia/RN, 15 de abril de 2022.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos destinados a
estruturação das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Lucrécia, as 09h00min do
dia 03/05/2022. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Lucrécia/RN, 18 de abril de 2022.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
DESPACHO DE 18 DE ABRIL DE 2022

A DJ U D I C AÇ ÃO
PROTOCOLO Nº. 1748/2022 - DATA: 24/02/2022. PROCESSO DE DESPESA Nº. 820/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 029/2022.
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES DE CONTROLE
VETORIAL DAS ARBOVIROSES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado
na Ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e
negociações diretas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com a prática no
mercado. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a
interposição de recursos, quando ao credenciamento, fase de proposta e documentação de
habilitação, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelo licitante.
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº
10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da licitante: J D ALVES MISAEL
- CNPJ: 10.685.202/0001-78. Saiu vencedora dos itens: 0001 - R$ 30,00; 0002 - R$ 13,90;
0004 - R$ 1,69; 0005 - R$ 6,46; 0006 - R$ 30,00; 0007 - R$ 2,20; 0008 - R$ 5,90; 0009 -
R$ 5,90; 0010 - R$ 5,90; 0011 - R$ 31,50; 0012 - R$ 29,57; 0013 - R$ 29,57; 0014 - R$

29,57; 0015 - R$ 87,67. Com o valor global de R$ 22.472,70 (vinte e dois mil, quatrocentos
e setenta e dois reais e setenta centavos).

Encaminho o Processo a Secretaria Municipal de Saúde para deliberação
superior.

ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2022

PROCESSO LICITATÓRIO. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
ATIVIDADES DE CONTROLE VETORIAL DAS ARBOVIROSES, PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM REGISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE: PREGÃO
E L E T R Ô N I CO.

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, nomeada em portaria n° 726/2021
na data 30 de dezembro de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado da sessão do processo em comento. Empresa vencedora e habilitada é: J D ALVES
MISAEL - CNPJ: 10.685.202/0001-78. Saiu vencedora dos itens: 0001 - R$ 30,00; 0002 - R$
13,90; 0004 - R$ 1,69; 0005 - R$ 6,46; 0006 - R$ 30,00; 0007 - R$ 2,20; 0008 - R$ 5,90;
0009 - R$ 5,90; 0010 - R$ 5,90; 0011 - R$ 31,50; 0012 - R$ 29,57; 0013 - R$ 29,57; . 0014
- R$ 29,57; 0015 - R$ 87,67. Item 0003 fracassado.

Macaíba/RN, 18de abril de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO 2022.03.24.002.001

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2022.03.24.002IN
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Fornecedor ALDAIR LEITE DA
SILVA FILHO ME OBJETIVO: A execução dos serviços de assessoria e consultoria
especializada, consubstanciada no apoio técnico, administrativo, contábil, financeiro,
orçamentário e congêneres, a fim de atender demanda específica da administração
municipal de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2022 Valor R$
42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais), que deverão ser pagos em 12 (doze) parcelas iguais
e sucessivas no valor de R$ 3.500,00 (Três Mil, Quinhentos Reais), deduzidas as
contribuições previdenciárias e fiscais obrigatórias. VIGÊNCIA: 31/12/2022 Maria Elce
Mafaldo de Paiva Fernandes - Aldair Leite da Silva Filho - CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO 2022.01.20.004.001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.20.004
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Fornecedor ANA PAULA DA
SILVA 00975560417OBJETIVO A contratação de escolha de empresa para locação
eventual de equipamentos, execução dos serviços de decoração, buffet e correlatos
com fornecimento de produtos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual
- exercício 2022. Valor R$ 260.140,00 (Duzentos e Sessenta Mil, Cento e Quarenta
Reais)VIGÊNCIA: 31/12/2022. Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Francisco
Eduilson da Silva - CONTRATADA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.08.017

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de
2022, torna público que às 8h00min do dia 02 de maio de 2022 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.04.08.017, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para confecção e fornecimento fracionado de material de consumo, gráfico
impresso e camisetas, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a
estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de
convênios que deverão ser consignados na LOA - exercício 2022/2023. O edital do certame
estará disponível gratuitamente em www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.msales@gmail.com e na sala da
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua
Nilza Fernandes, nº 640, Centro, Major Sales/RN, a partir de 18/04/2022, das 08h00min às
17h00min.

Em 13 de abril de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.08.018TP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, designada pela Portaria nº 001 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às
9h00min do dia 20 de setembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de
Preço Nº 2022.04.08.018TP, do tipo "menor preço global". A presente licitação tem por
finalidade: A escolha de empresa especializada para executar serviços de pavimentação e
drenagem superficial de várias ruas da cidade de Major Sales/RN, com recursos Fundo a
Fundo do Orçamento Geral do Estado, emenda nº 38, por meio do Departamento de
Estradas e Rodagem - DER - solução 168.601 e próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - Exercício 2022. Orçamento estimado R$ 138.511,66 (Centro e Trinta
e Oito Mil, Quinhentos e Onze Reais e Sessenta e Seis Centavos), elaborado com base na
tabela SINAP/RN 07/2021 (não desonerado), ORSE/SE - 06/2021, SEINFRA/CE - 027 E
CAERN - 05/2021. O edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços
eletrônicos www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de
Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua Nilza Fernandes, nº
640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major Sales/RN, a partir do dia 19/04/2022, no horário de
expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 13 de abril de 2022
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.01.20.004.01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.20.004. Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, CONTRATADO: ANA PAULA DA SILVA 00975560417 OBJETIVO: A locação
eventual de equipamentos, execução dos serviços de decoração, buffet e correlatos com
fornecimento de produtos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - exercício 2022/2023.
FORNECEDOR 1: - ITENS 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010,
0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0024,
0025, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034, 0035, 0036, 0037 E 0038 EM
DISPUTA VALOR R$ 520.280,00, (QUINHENTOS E VINTE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS).
VIGÊNCIA DA ATA: até 29/03/2023 DATA DA ASSINATURA - 28/03/2022 ASSINANTES:
MARIA ELCE MAFALDO DE PAIVA FERNANDES - ÓRGÃO Francisco Eduilson da Silva -
FO R N EC E D O R

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 08.170.540/0001-25. Contratada:
W. G. M. GALEGO DO POSTO NETO ME, CNPJ: 23.976.306/0001-83. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do Município de
Maxaranguape/RN. Valor global: R$ 550.697,49 (Quinhentos e cinquenta mil, seiscentos e
noventa e sete reais e quarenta e nove centavos). Vigência: 11/04/2022 a 31/12/2022.
Fundamentação: Lei Federal nº 8.666/1993 e vincula - se ao Proc. Adm. nº 20220105001
- PMM. Assinatura: Contratante MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA, Prefeita Municipal, CPF
nº 025.XXX.XX4-81. Contratada WILTON GOMES MACHADO GALEGO DO POSTO NETO,
Sócio, CPF nº 083.XXX.XX4-63.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.043/2022 - SEMAD

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD,
objetivando o grau de competitividade, torna público aos interessados que
realizará a licitação, na modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e
horário seguem abaixo elencados: Pregão Eletrônico Nº 24.043/2022 - SEMAD
- PROCESSO nº 021627/2019-24 - SEMTAS. Objeto: Aquisição de equipamentos
para o serviço do ITEP de modo a atender a demanda do Departamento de
Proteção Social Básica/DPSB pertencente a Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme especificações e quantitativos
constantes no item 4 do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do
Edital. Edital disponível a partir de: 19/05/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de
20/05/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 03.05.2022
- Hora: 10h30min. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo
se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua
Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min
às 16h00min

Natal/RN, 18 de Abril de 2022.
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

Pregoeiro


